s. 286), Kızıl Künbed’e bağlı Doked
karyesinde geçen “Hüseyin veled-i Ali, hidmetkārān-ı Hacı Bektaş-ı Veli; Mehmed
birāder-i o, misluhū; Balı birāder-i diğer, misluhū” (bkz. s.416), bkz. H. 982 (M.
1574/1575) tarihli ve TKG.KK.TTd. 178 Numaralı Defter-i Mufassal-ı Liva-i Sivas, I, Ankara
2014,T.C. Çevre Ve Şehircilik Bakanlığı Tapu Ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşiv
Dairesi Başkanlığı Yayın No: 9.
7 Bkz. Rafet Metin, “XVI. Yüzyılın İkinci Yarısında Bozok Sancağında Kullanılan
Erkek Şahıs İsimleri”, Kastamonu Eğitim Dergisi, Cilt:21 No:2, Mayıs 2013, 549,552, 555,
556.
8 Bkz. Refet Yinanç–Mesut Elibüyük, Maraş Tahrir Defteri (1563), Cild: II, Ankara
Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Yayını, Ankara 1988, s.
512, 534.
9 Bkz. Refet Yinanç–Mesut Elibüyük, Malatya Tahrir Defteri (1560), Gazi Üniversitesi
Gazi Eğitim Fakültesi Yayını, Ankara 1983, s.235-236.
10 Bkz.T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire
Başkanlığı Yayın Nu: 105Defter-i Hâkânî Dizisi: XIII, 75 Numaralı Gelibolu Livâsı
Mufassal Tahrîr Defteri ( 925 / 1519), I, <Dizin ve Transkripsiyon> Ankara 2009.
11 Bkz. T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire
Başkanlığı Yayın Nu: 64 Defter-i Hâkânî Dizisi: VIII, 111 Numaralı Kerkük Livâsı
Mufassal Tahrîr Defteri ( Kanûnî Devri), I, <Dizin, Transkripsiyon ve Tıpkıbasım> Ankara
2003.

Yani aynı tarihli defterlerde ilgili

19 Sirge kazası ile ilgili bilgiler, tarafımızdan hazırlanan Sirge Kazası Dikey Boyutta Bir Yerel
Tarih Araştırması, Ankara 2017, Türk Tarih Kurumu Yayını, başlıklı kitapta geniş bir
şekilde ele alınmıştır.
20387 Numaralı Muhâsebe-İ Vilâyet-İ Karaman Ve Rûm Defteri ( 937/1530 ) I, Konya, Bey-
şehri, Ak-şehir, Larende, Ak-saray, Nigde, Kayseriyye ve İç-il Livâları<Dizin ve Tıpkıbasım>,
T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlügü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı
Yayın Nu: 32 Defter-i Hâkânî Dizisi: III, Ankara 1996.
21387 Numaralı Muhâsebe-İ Vilâyet-İ Karaman Ve Rûm Defteri ( 937/1530 ) II, Amasya,
Çorumlu, Sivas-Tokat, Sonisa-Niksar, Kara-hisâr-i Şarkî, Canik, Trabzon, Kemah, Bayburd,
Malatya, Gerger-Kahta ve Divriği-Darende Livâları<Dizin ve Tıpkıbasım>, T.C. Başbakanlık
Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu: 36
Defter-i Hâkânî Dizisi: III, Ankara 1997.
22438 Numaralı Muhâsebe-İ Vilâyet-İ Anadolu Defteri (937/1530), I, Kütahya, Kara-hisâr-i
Sâhib, Sultân-öñü, Hamîd ve Ankara Livâları, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel
Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu: 13 Defter-i Hâkânî Dizisi: I,
Ankara 1993.
23438 Numaralı Muhâsebe-İ Vilâyet-İ Anadolu Defteri (937/1530), II, Bolu, Kastamonu, Kengırı
ve Koca-ili Livâları, <Dizin ve Tıpkıbasım>, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel
Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yayın Nu: 20 Defter-i Hâkânî Dizisi: I,
Ankara 1994.

Ebu’s-
Su’ûd Efendi’nin, Kanuni Sultan Süleyman’a, “nizâm-ı dîn u devlet ve intizâm-ı
ahvâl-i memleket” için sunduğu mâruzâtında, mescit bulunmayan köylere,
kadıların, cebren mescit yaptırıp, namaz kılmayanları cezalandırabilecekleri
yolunda fetvâ verdiği ve bu fetvâsını, H.940(M.1533-1534) tarihli bir ahkâm-ı
şerîfeye dayandırdığı, anlaşılıyor.28

dahi her kimse ki ânlara meyl idüb ol bâtıl dinlerine râzı ve muâvin olalar, ânlar dahi
kâfirler ve mülhidlerdür, bunları kırub cemâatlerin dağıtmak (cemi’ müslimanlara) vâcib
ve farzdur, müslimanlardan ölen sa’îd ve şehîd